
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 498  
del 29/11/2024 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: RESP. AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 195 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE "CORO POLIFONICO AMICI DELLA MUSICA" DI BARBARANO 
MOSSANO CON SEDE AD ORGIANO PER IL CONCERTO LIRICO DEL QUARTETTO 
ZEFIRO PROGRAMMATO IL 30 NOVEMBRE IN OCCASIONE DEL CENTENARIO DI 
PUCCINI. 
 

Considerato che l’Amministrazione Comunale - Assessorato alla cultura - in occasione del centenario della 
morte di Giacomo Puccini e nell’ambito delle manifestazioni culturali, ha organizzato in collaborazione con la 
Biblioteca Comunale un concerto lirico del Quartetto Zefiro proposto dall’associazione “Coro Polifonico Amici 
della Musica” con sede in Orgiano (VI) C.F. 02769720240; 

Dato atto che suddetto concerto verrà svolto presso la sede della Biblioteca Comunale in data 30 novembre 
2024 e che per tale prestazione l’Associazione ha chiesto un contributo di €. 400,00 che comprende sia 
l’organizzazione dello spettacolo che il noleggio del pianoforte necessario per l’esibizione così come risulta 
dalla proposta pervenuta in data 11.11.2024 prot. 14711/2; 

Precisato che importo di €. 400,00 trova copertura al Cap. 2110/4000/99 del bilancio di previsione 
2024/21026 – annualità 2024; 

Visti: 
– il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
– gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo nr. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza 
dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni 
delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Richiamati: 
– la deliberazione di consiglio comunale nr. 50 del 20.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026 e successive variazioni; 
– la deliberazione di giunta comunale nr. 1 del 08.01.2024 di approvazione delle assegnazioni finanziarie ai 
responsabili di area (P.E.G.) per il triennio 2024-2026; 
– la deliberazione di giunta comunale nr. 12 del 31.01.2024 con la quale è stato approvato il piano integrato 
di attività e organizzazione 2024-2026; 
– il decreto del sindaco nr. 3 del 29.05.2023 relativo alla nomina del responsabile di area che assegna allo 
stesso il potere di assumere atti di gestione; 
– il regolamento di contabilità vigente; 
– lo statuto comunale; 
– il decreto legislativo nr. 267/2000 modificato e aggiornato; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Richiesti il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

- di impegnare l’importo di €. 400,00 a favore dell’associazione “Coro Polifonico Amici della Musica” con 
sede in Orgiano (VI) C.F. 02769720240 finalizzato a sostenere un concerto lirico del Quartetto Zefiro 
in occasione del centenario della morte di Giacomo Puccini previsto per il giorno di sabato 30 
novembre 2024 presso la Biblioteca C.le; 

- provvedere alla liquidazione del contributo di € 400,00 all’Associazione “Coro Polifonico Amici della 
Musica” con sede in Orgiano (VI) C.F. 02769720240 ad avvenuta conclusione del concerto previsto 
per il giorno di sabato 9 marzo presso la Biblioteca C.le; 

- di imputare la spesa di € 400,00 al cap. Cap. 2110/4000/99 del bilancio di previsione 2024/21026 – 
annualità 2024, esigibilità anno 2024; 

- di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il rispettivo mandato di pagamento a conclusione 
dell’iniziativa in parola; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, 
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


